[bookmark: _z2mzaokyvxzi]ДОГОВОР № -
[bookmark: _20zjlxl84vrz]договор на обслуживание оргтехники
[bookmark: _b71ow13rxfgr]г. ______________                                                                    «___» _________ 20__г.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «________________________________», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора ________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
[bookmark: _b71ow13rxfgr]1. Предмет договора
[bookmark: _b71ow13rxfgr]1.1 Исполнитель обязуется оказать услуги по техническому обслуживанию и ремонту оргтехники Заказчика, предусмотренные, а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]1.2 Исполнитель оказывает услуги по техническому обслуживанию оргтехники расположенной в офисе Заказчика по адресу г. __________________, _____________________________________.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]1.3 Услуги по техническому обслуживанию включают в себя проверочные, диагностические, регулировочные, профилактические работы, обеспечивающие работоспособность и исправность оборудования, а также услуги по заправке и восстановлению картриджей. Ремонт оборудования состоит в замене деталей и комплектующих и проводится при обнаружении неисправностей оборудования.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]2. Порядок оказания услуг
[bookmark: _b71ow13rxfgr]2.1 На ежемесячное обслуживание принимается оборудование после его осмотра Исполнителем, оценки технического состояния и условий эксплуатации.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]2.2 Заказчик уведомляет Исполнителя о перечне необходимых услуг по телефону ________________________________ в форме устной заявки.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]2.3 Исполнитель выезжает к Заказчику в течение __________ часов с момента получения заявки.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]2.4 Время устранения неисправностей составляет не более 8 часов с момента прибытия Исполнителя, при отсутствии необходимости замены комплектующих оборудования. В случае необходимости замены деталей Исполнитель обязан их поставить в течение ______________________ рабочих дней с момента ___________% предоплаты с последующим ремонтом в течение ___________ рабочего дня.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]2.5 Исполнитель оказывает услуги полностью собственными силами. При необходимости Исполнитель инструктирует Заказчика по правилам эксплуатации оборудования. Привлечение третьих лиц по инициативе Исполнителя допускается только с предварительного согласия Заказчика.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]2.6 Исполнитель предоставляет Заказчику счет-фактуру и акт выполненных работ не позднее ___________________ числа месяца, следующего за месяцем фактического оказания услуг.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]2.7 Заказчик обязан подписать акт выполненных работ в течение ___________________ рабочих дней с момента его получения или направляет мотивированный отказ от приемки оказанных услуг, в противном случае работы считаются принятыми и подлежат оплате согласно п. 3.1 Договора.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]3. Условия оплаты
[bookmark: _b71ow13rxfgr]3.1 Услуги по техническому обслуживанию оборудования оплачиваются Заказчиком по действующему прейскуранту цен в течение ______________________ рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Стоимость деталей и комплектующих, поставленных Исполнителем для осуществления ремонта оборудования, оплачивается дополнительно.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]3.2 Оплата считается произведенной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]3.3 В случае изменения стоимости обслуживания оборудования Исполнитель обязан предупредить об этом Заказчика не позднее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней до момента предполагаемого изменения.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]4. Ответственность сторон
[bookmark: _b71ow13rxfgr]4.1 Исполнитель несет ответственность за качественную и бесперебойную работу оборудования при условии его эксплуатации Заказчиком в соответствии с техническими требованиями, указанными в инструкции.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]4.2 В случае выхода из строя оборудования не по вине Заказчика и при наличии проводимого Исполнителем технического обслуживания, последний обязуется бесплатно устранить возникшие недостатки.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]4.3 В случае задержки оказания услуг на срок свыше ____________________ рабочих дней, Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]          4.4 Заказчик уплачивает Исполнителю штраф за неоплату или частичную оплату услуг по Договору согласно п.п. 3.1. Договора в размере ___________ % от неоплаченной суммы за каждый день нарушения сроков оплаты. В случае просрочки оплаты более _____________________________ календарных дней Исполнитель вправе приостановить работы по Договору в одностороннем порядке, уведомив Заказчика в письменном виде, до момента полной оплаты услуг по настоящему Договору.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]Заказчик ____________                                                                                                                       Исполнитель ___________
[bookmark: _b71ow13rxfgr]5. Действие непреодолимой силы
[bookmark: _b71ow13rxfgr]5.1 Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]5.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]6. Порядок действия договора
[bookmark: _b71ow13rxfgr]6.1. Договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до _____ _________________ 20__г. В случае, если ни одна из Сторон за 20 дней до окончания срока действия договора не заявит о своем желании расторгнуть настоящий договор, то его действие считается пролонгированным на неопределенный срок на тех же условиях, включая условие об автоматической пролонгации.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]6.2. По настоящему Договору Стороны вправе передавать друг другу документы с использованием средств факсимильной связи. Такие документы считаются врученными с момента получения отправителем документа от принимающей Стороны факсимильного уведомления о получении такого сообщения. Данное сообщение должно содержать время принятия документа, фамилию, имя, отчество, должность и подпись принявшего сотрудника.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]6.3. Несмотря на условие, указанное в п.6.2 настоящего Договора, оригиналы отправленных документов должны предоставляться Сторонами в обязательном порядке.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]6.4. В случае расторжения настоящего Договора Стороны обязаны рассчитаться по своим обязательствам, возникшим до дня расторжения Договора.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]7. Решение споров
[bookmark: _b71ow13rxfgr]7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде _________________ области в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]7.2. Все возможные претензии по настоящему Договору рассматриваются в течение ____________________________ календарных дней с момента получения претензии.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]7.4 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]7.5 Изменения и дополнения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]7.6  Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
[bookmark: _b71ow13rxfgr]8. Адреса и банковские реквизиты Сторон
[bookmark: _zg6k2yf7l5mk]Заказчик _______________________________________________________________
[bookmark: _qvd4yv9kpc8s]Исполнитель _______________________________________________________________
[bookmark: _y7lwkdnif38r]
[bookmark: _ie7rfziylj6u]